c) in Flor. CH. Bern. B. Voss. 2:

III, 11 (26), 3. *is*. — IV, 6 (25), 26. *te*. — VII, 5 (21), 14. *autem*. — VII, 7 (30), 16. *hoc*. — VII, 11 (42), 16. *erat*. —

d) in Flor. CEH. Bern. B:

IV, 14 (54), 16. *et* ante *quae*. — VII, 4 (19), 35. *etiam*. — VIII, 2 (9), 29. *esse*. — VIII, 5 (18), 10. *tanta*. — VIII, 11 (39), 8. *rami*. — VIII, 14 (51), 40. *suo*. — IX, 4 (14), 6. *pulsus*. — IX, 10 (41), 19. *quoque*.

Quae praeterea in tertiae classis codicibus ommissa sunt, praeterritam: piget enim omnia describere. Ex his iam satis apparet, Florentinum G codicum omnium Curtianorum, quotquot accuratius novimus, longe esse integerrimum atque plenissimum. Si quis vero dicat, ut dixit Zumplius, omnia illa, quae in Flor. G leguntur, in aliis ommissa sunt, correctori deberi docto alicui et ingenioso, eum rogaverim, ut, quae a me collecta et supra apposita sunt, ea accurate perscrutetur. Quod si fecerit, inveniet, nonnulla quidem in Flor. G solo reperiri, pleraque autem simul extare in primae vel aliarum classium codicibus, eoque documento facile, opinor, sibi persuaderi patietur, non commenta correctoris alicuius, sed ipsa scriptoris verba in Flor. G legi, ex meliore codice desumpta. Deinde autem multis exemplis docebo, additamenta, quae in Flor. G aliisque eiusdem classis codicibus inveniuntur, bona esse. At, quaerit fortasse aliquis, qui factum est, ut Florentinus G tanto plenior atque integrior ceteris eiusdem classis sit codicibus? Non adeo difficile id mihi videtur esse explicatu. Statuo enim, Florentinum G e codice antiquo atque integro, reliquos vero quattuor ex eiusdem quidem classis codicibus, at recentioribus et ipsis ideoque magno lacunarum aliorumque vitiorum numero foedatis esse descriptos. Quattuor autem hi codices ne ipsi quidem plane pares inter se vel per totum Curtii opus aequales sunt. In primis enim quattuor libris, praesertim tertio et quarto, non adeo multas habent lacunas atque ita plerumque inter se concordant, ut, quae in uno exciderint, eadem etiam in ceteris desint. In libris septimo et octavo paene nullas habent lacunas: plurimae contra multoque plures quam in ullo alio inveniuntur in libris duobus ultimis, neque tamen in omnibus quattuor codicibus, sed in duobus fere, Florentino F et Palatino primo, lacunae illae insunt. Itaque quinque huius familiae codices in tres classes dividere licet, quarum prima Florentinum G, secunda Florentinos D et I, tertia Florentinum F et Palatinum primum, omnium quidem maxime lacunosos, complectitur.

In tertia codicum classe integerrimus et plenissimus est Flor. G, qui interdum adeo cum optimis concordat. Proximus ei est Vossianus 2. Hunc Florentinus E sequitur, qui valde lacunosus est, at saepius tamen, ut mox videbimus, lectiones bonas continet. Omnium autem Curtianorum codicum maxime lacunosi sunt Florentinus H et Bernensis B, adeo illi sibi similes, ut pro uno fere codice haberi possint.

Diximus adhuc de lacunis, quibus codices Curtiani foedati sunt. Sed est aliud etiam vitiorum genus, quo magis profecto illi, quam multorum aliorum

scriptorum codices laborant: quae quidem vitia in omissione potissimum litterarum vel syllabarum, in permutatione litterarum, in corruptione terminationum, aliis id genus mendis cernuntur. Horum vitiorum ut ostendam quanta vel in optimis codicibus sit multitudo, adscribam primum ea, quae in omnibus codicibus, deinde eorum nonnulla, quae in optimis inveniuntur. Et in omnibus quidem graviora huius generis vitia haec sunt: III, 1 (1); 2. *Marsyas*] *Marsus*. — III, 3 (8), 26. *facies*] *acies*. — III, 5 (13), 9. *ob*] *ad*. — III, 10 (25), 9. *deditis*. *Ab his*] *dedita eis*. — III, 12 (30), 10. *procedere*] *producere*, *perducere*, *introducere*. — III, 12 (32), 19. *sic* — *sic*] *si* — *si*. — IV, 1 (3), 19. *adulantes*] *adulantibus*. — IV, 2 (11), 23. *rex*] *ex*. — IV, 5 (22), 12. *animos* — *fortuna*] *animus* — *fortunam*. Unus Bern. B: *animos*. — IV, 5 (23), 14. *Tenedo* quoque *recepta Chium*] *Tenedon* quoque *receptaculum*. — IV, 6 (26), 8. *evomit*] *evomens*. — IV, 6 (26), 12. *intactae*] *intacta*. — IV, 7 (29), 6. *exurent*] *et urente*. — IV, 7 (31), 16. *sita*] *ita*. — IV, 8 (34), 12. *aequa*] *ea quae*. — *ea iure* Flor. EH. Bern. B. — IV, 8 (34), 13. *finibus*] *finium*. — IV, 10 (42), 32. *inquit*] *in te*. — *vite* Flor. B. — IV, 11 (44), 11. *suasisse* — *redderet*] *suasissimam* — *redderes*. — IV, 13 (47), 1. *ostendebat*] *ostendebatur*. — IV, 13 (52), 38. *hortantem*] *hoc tandem*. — IV, 15 (59), 32. *ut*] *aut*. — V, 1 (1), 2. *in conspectu*] *in conspectu*. — V, 1 (2), 15. *vicini* — *iidem*] *vicina* — *eadem*. — V, 1 (5), 31. *ambitu*] *ambitus*. — V, 1 (6), 38. *virginum*] *virorum*. — V, 1 (6), 43. *Menetem*] *Menetam* (Flor. G.), *Manetam*, *Maneatam*. — V, 1 (6), 44. *satrapæa*] *satrapæae*, *satrapæe*. — V, 2 (7), 2. *demitterent*] *dimitterent*. — V, 2 (7), 5. *Atharrias*] *Adharrias*, *Adarribias*, *Adamas*, *Athareas*, *Adarras*, *Adartas*. — V, 3 (10), 9. *perpelleret*] *pellere*. — V, 4 (13), 2. *Mediam*] *medium*. — V, 4 (13), 8. *alveo*] *amne*. — V, 4 (14), 12. *monstrare*] *monstraret*. — V, 4 (15), 19. *sefellisset*] *sefellissent*. — V, 5 (18), 16. *praesentia*] *praesentium*. — V, 5 (19), 18. *ingenita*] *ingentia*. — V, 6 (20), 9. *talentum*] *talenta*. — V, 6 (20), 10. *Gobares*] *Globares*. — V, 8 (24), 4. *Bactrianorum*] *Parthienorum*. — V, 9 (26), 5. *Sacæe*] *Sagæe*. — V, 9 (26), 8. *fiduciarium*] *fiducia*. — V, 9 (27), 17. *rebus*] *regis*. — V, 10 (28), 4. *regis*] *regionis*. — V, 12 (32), 3. *purganti*] *arguenti*. — V, 13 (35), 1. *patebat*] *petebat*. — V, 13 (35), 8. *dimachas*] *dimichas*, *dimicas*. — VI, 1 (1), 6. *effuse*] *effusi*. — VI, 1 (2), 11. *et urgente* — *fugere*] *ut urgente* — *fugeret*. — VI, 2 (4), 2. *quem*] *quemque*. — VI, 2 (5), 5. *turba*] *turbæ*. — VI, 3 (7), 3. *orsi*] *orsum*, quod Zumptius retinuit. — VI, 3 (7), 3. *Pisidas*] *Pisides*. Flor. G: *Pisidiam*, „quod haud sane displicet. Z.“ — VI, 3 (9), 17. *Darei quoque hostis*] *Dareum quoque hostem*. — VI, 4 (10), 1. *iubentium*] *subeuntium*. — VI, 4 (10), 2. *ea manu*] *ex manu*. — VI, 4 (11), 9. *ducentos et triginta*] *II et CCC*. — VI, 4 (13), 24. *Tapurorum*] *Taurorum*, *Thaurorum*. — VI, 5 (17), 21. *parere*] *tradere*. — VI, 6 (20), 3. *venerabundos*] *venerabundus*. — VI, 6 (21), 10. *quo tandem ore*] *quoque tantæ more, quo tantæ more, al.* — VI, 6 (21), 12. *bello*] *bellum*. — VI, 6 (23), 28. *inarserat*] *inaruerat*. — VI, 7 (23), 32. *oportuit*] *potuit*. — VI, 8 (29), 3. *iactatione*] *actioni*. — VI, 10 (37), 7. *Nicomacho*] *Nicomachus*. — VI, 11 (42), 18. *Cratere*] *Cratero*. — VI, 11 (42), 20. *de*] *se*. — VI, 11 (43), 33. *recusare*] *recusaret*. — VI, 11 (44), 39. *invidiae*] *vitæ*. — VII, 1 (4), 29. *aversaremur*] *obver-*